中国新闻 2023年2月21日 星期二
值班主任：杨帆 主编：林永成 美编：张昕 检校：张媚 陈旭辉A06 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

我司现需向社会公开、择优选定相关服务单位：1.海口
美丽村庄投资有限公司办公家具供应单位；2.海口市救助管
理站综合服务大楼项目建筑物及基坑监测服务单位。

请有意向的单位自公告发布之日起三个工作日内携带
法人授权委托书、被委托人身份证原件以及业绩实力等相关
材料到我司报名了解详情，以便我司开展遴选工作，确定拟
邀请对象。截至2023年2月23日12:00，停止报名，逾期不
受理。

联系地址：海口市秀英区南海大道266号海口国家高新
区创业孵化中心2单元7楼海口美丽村庄投资有限公司

联系方式：王工 68617692

关于邀请参与办公家具供应、
建筑物及基坑监测服务的公告

临高县国有建设用地使用权挂牌出让公告
临自然资告字〔2023〕4 号

经临高县人民政府批准，临高县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让壹幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、地块的基本情况和规划指标要求：

地块编号

金牌港
JP2022-47号地块

位置

临高县金牌港开发区（属
于海南省重点产业园区）

面积（㎡）

24497.6

土地用途

工业用地

使用年限

50年

容积率

0.8≤R≤2.0
建筑系数

≥40%
绿地率

≤20%
建筑限高

≤24m
竞买保证金
（万元）

800

挂牌起始价
（万元）

854

二、本次挂牌出让设有底价，按照出价最高且不低于底价者得
的原则确定竞得人。

三、开发建设要求：（一）该宗地拟作为装配式产业项目使用，出
让地块须统一规划、统一开发，建设须符合《临高金牌港经济开发区
控制性详细规划》要求，生产配套满足规划要求，厂房风貌满足规划
要求。（二）竞得人须在签订《挂牌出让成交确认书》后，5个工作日内
与临高县工业和信息化服务中心签订《海南省产业项目发展和用地
准入协议》，20个工作日内与临高县自然资源和规划局签订《国有建
设用地使用权出让合同》，并严格按照约定内容进行开发建设，否则
将承担相关违约责任。（三）竞得人出资比例结构、项目公司股权结
构未经土地所在地人民政府批准不得发生变动。（四）竞得人取得土
地使用权后，应依法建设使用土地和管理土地，切实履行《国有建设
用地使用权出让合同》中的权利和义务。

四、竞买申请：（一）竞买人资格：1.中华人民共和国境内外的法
人、自然人或其他组织（法律另有规定者除外）均可申请参加竞买
（注：失信被执行人不得参加本次竞买），申请人应单独申请，不接受
联合体竞买；2.经政府相关部门核实，存在下列情形之一的，申请人
及其控股股东禁止参加竞买：（1）存在伪造公文骗取用地和非法倒卖
土地等犯罪行为的；（2）存在非法转让土地使用权等违法行为的；（3）
因企业原因造成土地闲置一年以上的；（4）拖欠土地出让金的。

（二）本次挂牌出让的详细信息和具体要求，见挂牌出让手册及
其他相关文件。手册和文件可从海南省建设用地使用权和矿业权
网上交易系统（以下简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.
gov.cn:9002）查看和打印。

（三）本次交易活动竞买申请环节采取线下方式进行，有意向的
竞买人按挂牌出让手册的具体要求报名参加竞买。不接受电话、邮
寄、口头等其他形式的申请。 竞买申请地点：临高县自然资源和规
划局办公楼212室。竞买申请时间：2023年2月21日8:30至2023
年3月21日17:00（北京时间）。

（四）竞买人须按照挂牌出让手册的有关规定向指定账户足额
缴存竞买保证金或使用银行保函方式提供竞买保证金。缴存竞买
保证金的币种为人民币，不接受外币，且不属于银行贷款、股东借
款、转贷和募集资金所得，并出具承诺。使用银行保函方式提供土
地竞买保证金的，保函应为不可撤销、见索即付保函，担保金额应不

少于全额土地竞买保证金，保证期限自保函开立之日起至挂牌交易
活动结束后不少于60日；纸质保函需在竞买保证金到账截止时间前
2个工作日送达。竞买保证金到账截止时间为：2023年3月21日
17:00（北京时间）。

（五）经审核，竞买申请人符合竞买资格，且竞买保证金已按要
求交纳的，临高县自然资源和规划局将发放《竞买资格确认书》，确
认其获得竞买资格。竞买资格审核时间：2023年3月21日17:30前
（北京时间）。

五、挂牌报价时间及地点：（一）获得竞买资格的竞买人应按挂
牌出让手册的具体要求参与报价竞价活动。挂牌报价阶段仅接受
书面报价，不接受电话、邮寄、电子、口头等其他方式报价。（二）挂牌
报价时间：2023年3月13日8:30至2023年3月23日10:00（北京
时间），受理报价时间为北京时间工作日8:30至11:30及14:30至
17:00。（三）挂牌报价地点：临高县自然资源和规划局办公楼212
室。（四）挂牌现场会地点：海南省公共资源交易服务中心二楼土地
矿产资源交易厅（203室）。

六、其它事项：（一）土地出让控制指标：投资强度不低于200万
元/亩，年度产值不低于300万元/亩，年度税收不低于15万元/亩，
达产时间为土地合同签订后4年内。（二）该地块安置补助费均已落
实到位，地上附着物已清表，土地权利清晰，无法律经济纠纷；不存
在土壤污染，符合土壤环境质量要求；宗地已基本完成土地平整，地
块周边可以满足施工建设所需的水、电供应，相关设备、机械可以进
场施工，具备动工开发必需的条件。（三）成交价款不含各种税、费、
挂牌服务费，均按有关规定另行收取。（四）本次挂牌出让事项如有
变更，届时以变更公告为准。（五）本公告未尽事宜详见《临高县国有
建设用地使用权挂牌出让手册》，该手册所载内容为本公告的组成
部分。

七、咨询方式：
联系方式：林女士 0898-68551218
查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/

http://lr.hainan.gov.cn
http://lr.hainan.gov.cn:9002/

临高县自然资源和规划局
2023年2月21日

海口美丽沙项目1601地块二期（住宅楼）项目位于海南省海
口市海甸岛西北侧，项目于2018年11月批建。该项目拟在用地西
侧增加门岗和门楼，现按程序进行规划公示。1.公示时间：10个工
作日（2023年2月21日至3月6日）。2.公示地点：海口市自然资源
和规划局门户网站（http://zzgj.haikou.gov.cn）；建设项目现场；
海南日报；海口日报。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送
到：zzgjcsgs@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到海口市长滨
路第二行政办公区15栋南楼2055房海口市自然资源和规划局城
市设计管理科，邮政编码：570311。（3）意见或建议应在公示期限内
提出，逾期未提出的，视为无意见。（4）咨询电话：68724369 ，联系
人：赵浩。

海口市自然资源和规划局
2023年2月20日

海口市自然资源和规划局
海口美丽沙项目1601地块二期（住宅楼）

项目方案变更规划公示启事

海国投集团有限公司管理人拟自2023年3月24日10时起至
2023年3月25日10时止，在淘宝网阿里拍卖破产强清平台（网址：
https://susong.taobao.com/）公开拍卖海国投集团有限公司持
有的益善国际有限公司（GOOD SINCERE INTERNATIONAL
LIMITED）50%股权。起拍价为800万元，保证金为200万元，增
价幅度为50万元。益善国际有限公司于1993年10月21日在香港
注册，公司类别为私人公司，公司编号为452215。益善国际有限公
司已发行股份总数为4，其中海国投集团有限公司现时持有量为2，
股份类别为Ordinary。根据国众联（香港）测量师行有限公司出具
的《益善国际有限公司50%股权权益估价报告》载明：1.益善国际有
限公司唯一可辨认的资产为一块位于香港特别行政区打鼓岭的土
地，土地面积为52,854.77平方呎；2.上述股权于2022年8月31日
的价格合理呈列为10,092,000.00元。本公告涉及的金额币种均
为人民币。有意向的竞买人请自行前往公司注册地了解相关登记
资料及有关股权过户事宜。公司股东如需主张对上述股权的优先
购买权，应于2023年3月24日前向管理人提交合法有效的资格证
明。逾期不提交的，视为放弃对本标的物享有优先购买权。对本次
拍卖有异议者，应于2023年3月24日前书面向管理人提出异议意
见。逾期不提交的，视为对本次拍卖无异议。管理人联系地址：海
南省海口市龙华区龙昆北路2号龙珠大厦4层D座海南新概念律师
事务所，联系人：邹律师，联系电话：15501828078。

海国投集团有限公司管理人 2023年2月21日

公 告关于召开三亚农村商业银行股份有限
公司2023年第一次临时股东大会的通知
各位股东：

我司将于2023年3月8日下午3:30以现场与视频相结合的形
式在三亚市解放二路365号三亚农商银行总行九楼会议室召开
2023年第一次临时股东大会。本次会议的权益登记日为2023年2
月20日，即截至2023年2月20日登记在册的股东均有权参加本次
股东大会。本次会议共1个审议事项：《关于聘请2022年度财务审
计机构的提案》。有关本次会议的股东出席要求、议案详细文本、会
议投票方式等会议材料已于2023年2月20日上传至我行公共信息
披露邮箱：hnb365@126.com 密码：syns0529，股东也可联系我行
工作人员获取。联系人：刘霞红；联系电话：0898-88233811。

三亚农村商业银行股份有限公司董事会
2023年2月21日

海口市江东新区鲁启·智慧谷C区项目
（JDGJ-03-B13、JDGJ-03-B14地块）
装配式建筑奖励面积规划公示启事

海南鲁骐产业投资有限公司拟建的鲁启·智慧谷C区项目
位于海口江东新区林海三路与汵海路交界处。根据海口市住房
和城乡建设局批复的《海南省装配式建筑实施方案审查申请表》，
本项目装配率满足《装配式建筑评价标准》（GB/T51129-2017）
的要求，给予地上建筑面积的 3%进行奖励，奖励面积共计
2692.86平方米（不计入容积率核算），实际增加奖励面积2691.84
平方米。为广泛征求相关权益人和公众的意见，现按程序进行公
示。1.公示时间：10天（2023年2月21至2023年3月2日）。2.
公示地点：海口市人民政府门户网站（http://www.haikou.gov.
cn/）、海南日报、海口日报、拟建项目现场。3.公示意见反馈方
式：（1）电子邮件请发送至：hksjdglj@163.com；（2）书面意见邮
寄到海口市美兰区兴洋大道181号，海口江东新区管理局规划统
筹部，邮政编码：571127；（3）意见应在公示期限内反馈，逾期视
为无意见。4.咨询电话：65686617，联系人：刘鑫。

海口江东新区管理局
2023年2月21日

据新华社北京2月20日电 中管
干部学习贯彻习近平新时代中国特色
社会主义思想和党的二十大精神第1
期研讨班20日上午在中央党校（国家
行政学院）开班，中共中央政治局常
委、中央书记处书记蔡奇出席开班式
并讲话。他表示，要完整准确全面学
习领会把握习近平新时代中国特色社
会主义思想和党的二十大精神，进一
步增强拥护“两个确立”、做到“两个维
护”的政治自觉、思想自觉、行动自觉，

更好担负起党和人民赋予的职责使
命，扎实做好以中国式现代化推进中
华民族伟大复兴各项工作。

为把学习宣传贯彻习近平新时代
中国特色社会主义思想和党的二十大精
神引向深入，经党中央批准，从今年2月
至4月，在中央党校（国家行政学院）举办
4期研讨班，对中管干部进行集中轮训。

蔡奇在讲话中表示，过去5年重
大成就和新时代10年伟大变革，是党
和人民一道拼出来、干出来、奋斗出来

的，最根本在于有习近平总书记掌舵领
航，有习近平新时代中国特色社会主义
思想科学指引。要深刻领悟“两个确
立”的决定性意义，坚决维护习近平
总书记的核心地位、维护党中央权威和
集中统一领导，始终在思想上政治上行
动上同以习近平同志为核心的党中央
保持高度一致。要深刻认识习近平新
时代中国特色社会主义思想实现了马
克思主义中国化时代化新的飞跃，牢牢
把握好这一重要思想的世界观和方法

论，坚持好、运用好贯穿其中的立场观
点方法，使其成为改造主客观世界的强
大思想武器。要系统把握中国式现代
化的理论体系，深刻领会中国式现代化
的中国特色、本质要求和重大原则，正
确处理推进中国式现代化的若干重大
关系，贯彻落实好全面建设社会主义
现代化国家的战略部署。要以永远在
路上的清醒和坚定推进全面从严治
党，以党的政治建设为统领全面推进
党的建设，把党的伟大自我革命进行

到底，确保党永远不变质、不变色、不
变味。要保持战略清醒和战略自信，
坚持底线思维，发扬斗争精神，提高斗
争本领，依靠顽强斗争打开事业发展
新天地。要坚持稳中求进、攻坚克难，
大兴调查研究之风，力戒形式主义、官
僚主义，扎实做好各方面工作，实现新
时代新征程良好开局。研讨班学员要
坚持原原本本学、深入研讨学、联系实
际学，做到学有所悟、学有所获，把学
习成效转化为干事创业的实际行动。

中管干部学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想
和党的二十大精神研讨班在京举办

据新华社北京2月20日电 为深
入贯彻党的二十大和习近平总书记在
二十届中央纪委二次全会上的重要讲
话精神，锲而不舍落实中央八项规定
精神，严肃整治反复性顽固性、改头换
面、隐蔽隐性问题，中央纪委国家监委
日前对借培训之名组织公款旅游的典
型问题进行通报。

近年来，随着纠治“四风”工作持
续深入推进，明目张胆的公款旅游得
到有效遏制，但依然有一些单位和党
员干部借培训等名义搞隐形变异的
公款旅游。交通运输部安全与质量

监督管理司原副司长彭付平、安全监
察处原副处长陈佳元，国家卫生健康
委干部培训中心纪委原书记张智（时
任培训中心主任助理兼培训三处处
长）等人，因以培训为名大规模组织
公款旅游等问题被查处，3人均被开
除党籍、开除公职，并依法追究刑事

责任。两部委有关下属单位14名领
导干部被追责问责，1000余名参与
公款旅游的各地党员干部受到相应
处理。该案涉及面广，参与公款旅游
的党员干部遍及31个省区市，一些
培训班甚至未安排授课，全程组织旅
游，违纪违法金额大，是严重违反中

央八项规定精神，隐形变异、风腐一
体的典型案件。

中央纪委国家监委强调，党的作
风关系人心向背，关系党的生死存
亡。制定实施中央八项规定，是党在
新时代的徙木立信之举，必须常抓不
懈、久久为功，直至真正化风成俗。广

大党员干部要从中深刻汲取教训，牢
记“三个务必”，践行初心使命，严守纪
法红线。各级党组织要提高政治判断
力、政治领悟力、政治执行力，落实作
风建设主体责任，把中央八项规定作
为长期有效的铁规矩、硬杠杠，以钉钉
子精神纠治“四风”，坚决打赢作风建
设攻坚战持久战。各级纪检监察机关
要坚持以严的基调正风肃纪反腐，严
防严治隐形变异问题，推动健全作风
建设长效机制，全链条压实作风建设
责任，不断巡堤检修、培土加固中央八
项规定堤坝。

中央纪委国家监委公开通报
借培训之名组织公款旅游典型问题

新华社北京2月20日电（记者董雪 马卓言）
外交部发言人汪文斌20日指出，“北溪”管线爆炸事
件对全球能源市场和全球生态环境都产生重大负面
影响。鉴于破坏国际重大跨国基础设施罪行的严重
性及其引发的严重后果，国际社会有权利要求彻查。

当日例行记者会上，有记者问：美国著名调查记
者赫什披露“北溪”管线爆炸事件细节后，近来又有
更多报道和言论佐证赫什的说法。美国记者杜根获
得的匿名美军人士邮件指出，去年6月举行的北约

“波罗的海行动-2022”军事演习期间，一队美国深
海潜水员曾携箱子进行长达6小时的潜水。美国哥
伦比亚大学教授杰弗里·萨克斯表示，美国基本上是
唯一有动机、有手段炸毁“北溪”管线的国家。法国

前国防部、内政部顾问阿兰·科尔维斯称，从政治和
经济角度看，美国都是这次事件的主要受益者。发
言人对此有何评论？

汪文斌说，“北溪”管线曾被称为欧洲能源的生
命线，其爆炸事件对全球能源市场和全球生态环境
都产生重大负面影响，也一度使欧洲陷入过冬的恐
慌。对此事开展客观、公正、专业的调查十分必要。

“但令人不解的是，美国官方和媒体保持了非同
寻常的沉默，有关欧洲国家似乎也顾虑重重。这一
切反常的举动令人更加相信‘北溪’爆炸案异常复
杂。”汪文斌表示，鉴于破坏国际重大跨国基础设施
罪行的严重性及其引发的严重后果，国际社会有权
利要求彻查。

外交部发言人：

国际社会有权利要求彻查“北溪”管线爆炸事件
新华社北京2月20日电 2月20日，针

对美国国会参议院通过所谓“涉无人飞艇事
件决议案”，全国人大外事委员会发表声
明。全文如下：

美国国会参议院近日通过的所谓“涉无
人飞艇事件决议案”，肆意炒作渲染“中国
威胁”，恶意攻击抹黑中国。这是继美国国
会众议院通过类似决议案后，美方歪曲事
实、混淆视听，企图借机向中方施压的又一
错误行径。

中国作为负责任大国，一贯严格遵守国
际法，尊重各国主权和领土完整。关于中国
民用无人飞艇误入美领空，完全是因不可抗

力导致的意外、偶发事件，中方多次向美方通
报并及时向国际社会介绍有关情况，要求美
方以冷静、专业、克制的方式妥善处理。美方
对中方反复阐明的严正立场置若罔闻，滥用
武力，过度反应，严重违反国际法精神和国际
惯例。美国国会蓄意煽动对立，制造紧张，将
意外偶发事件政治化、复杂化、扩大化，是典
型的霸权霸道行径。谁是世界上最大的间谍
监听国家，美方心知肚明，世人自有公论。

我们强烈敦促美国国会尊重事实，尊重
国际法原则和国际关系基本准则，立即停止
对华污蔑抹黑，避免对中美关系造成进一步
干扰破坏。

就美国国会参议院通过“涉无人飞艇事件决议案”

全国人大外事委员会发表声明

据新华社北京2月20日电（记者黎云 孙鲁
明）海军近日全面启动2023年度招飞选拔工作，
将首次在地方大学生和大学生士兵中选拔舰载机
飞行学员，并首次选拔女舰载机飞行学员。

海军启动2023年度招飞选拔工作

将首次选拔女舰载机飞行员

北交所股票做市交易业务启动
首日做市商买卖成交逾2400万元

据新华社北京2月20日电（记者姚均芳）北
京证券交易所20日正式启动股票做市交易业
务。记者从北交所获悉，首日做市商买卖成交合
计2476.03万元，22只北证50成份股做市成交
1928.19万元，占比77.87%。

北交所统计显示，业务首日，开展做市业务的
股票成交金额较上周日均增长7.37%，价格平均
上涨1.66%，运行总体平稳。

据悉，首批共有13家券商参与北交所股票做
市交易，共涉及做市标的股票36只，其中22只股
票为北证50成份股。

新
华
社
发

新
华
社
发

海军航空大学某基地飞行员驾驶歼-
15战机滑跃起飞。 新华社发